



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

European House of Beds - Denmark A/S


Marsallé 25, 8700 Horsens

CVR-nr. 31 47 82 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019.



Pia Møller Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20



Selskabsoplysninger

Selskabet	European House of Beds - Denmark A/S Marsallé 25 8700 Horsens
	CVR-nr.: 31 47 82 00 Stiftet: 26. maj 2008 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Pia Møller Rasmussen, Bestyrelsesformand Kim Moesgaard Rasmussen, Bestyrelsesmedlem Per Magnus Hansson, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Kim Moesgaard Rasmussen, Administrerende direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	European House of Beds Holding ApS



Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	36.597	30.590	24.199	19.194	14.765
Resultat af ordinær primær drift	14.323	5.935	4.732	2.736	541
Finansielle poster, netto	106	-88	650	-430	359
Årets resultat	11.148	9.029	5.382	2.231	360
Balance:					
Balancesum	83.724	69.090	48.481	49.343	53.216
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.545	3.005	2.937	4.323	3.495
Egenkapital	33.837	22.527	18.860	14.393	12.437
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	45	43	41	39	33
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	40,4	32,6	38,9	29,2	23,4
Egenkapitalforrentning	39,6	43,6	32,4	16,6	5,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af senge og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ikke indtrådt nogen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke i året været nogen usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.597 t.kr. mod 30.590 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.148 t.kr. mod 9.029 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabets likvide beredskab anses for at være tilstrækkeligt, og selskabets likvide beholdning og adgang til likvider forventes at overstige det behov, der måtte opstå.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor industriproduktionen foregår, og produkterne sælges. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

Finansielle risici

Selskabet har som følge af sin drift, investeringer og finansiering været eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveauet. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

En del af selskabets omsætning genereres i udenlandsk valuta.

Selskabets valutarisici afdækkes primært gennem fordeling af indtægter og omkostninger i samme valuta samt ved brug af afledte finansielle instrumenter. I overensstemmelse med en af bestyrelsen godkendt politik afdækkes risici på indregnede finansielle aktiver og forpligtelser i en enkelt valuta ved indgåelse af finansielle aftaler. Afdækningen sker med valutaterminskontrakter.



Ledelsesberetning

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig dels til finansielle aktiver, dels til afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi. Den maksimale kreditrisiko knyttet til finansielle aktiver på balancedagen svarer til de i balancen indregnede værdier.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Genanvendelse af emballage og restmaterialer fra produktionen prioriteres, og hvor det er muligt forsøges det at inddrage genbrugsmaterialer ved udvikling af nye produkter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager kontinuerligt optimering og udvikling af selskabets produkter samt produktionsfaciliteter.

Den forventede udvikling

Med udgangspunkt i markedssituationen og de lagte planer forventer ledelsen i det kommende år at realisere et resultat på et tilsvarende niveau som det realiserede i 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	36.597.395	30.590.105
1 Personaleomkostninger	-19.020.351	-21.764.485
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.254.245	-2.891.071
Driftsresultat	14.322.799	5.934.549
Andre finansielle indtægter	938.286	720.763
2 Øvrige finansielle omkostninger	-832.257	-808.479
Resultat før skat	14.428.828	5.846.833
3 Skat af årets resultat	-3.281.038	3.182.000
4 Årets resultat	11.147.790	9.028.833



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
5 Software, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	213.786	298.318
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>213.786</u>	<u>298.318</u>
6 Grunde og bygninger	9.948.645	0
7 Produktionsanlæg og maskiner	5.435.773	5.734.318
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.870.514	2.140.109
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.254.932</u>	<u>7.874.427</u>
9 Andre tilgodehavender	1.029.778	1.192.410
10 Deposita	0	20.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.029.778</u>	<u>1.212.410</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.498.496</u>	<u>9.385.155</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	16.045.904	14.250.482
Fremstillede varer og handelsvarer	14.306.431	13.563.263
Forudbetalinger for varer	898.406	800.715
Varebeholdninger i alt	<u>31.250.741</u>	<u>28.614.460</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.138.065	24.147.133
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	160.583	1.000.000
11 Udskudte skatteaktiver	1.591.514	4.282.000
Andre tilgodehavender	354.869	319.665
12 Periodeafgrænsningsposter	1.059.345	350.922
Tilgodehavender i alt	<u>30.304.376</u>	<u>30.099.720</u>
Likvide beholdninger	<u>2.670.494</u>	<u>990.340</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>64.225.611</u>	<u>59.704.520</u>
Aktiver i alt	<u>83.724.107</u>	<u>69.089.675</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	2.500.000	2.500.000
14 Øvrige reserver	0	0
15 Overført resultat	31.336.756	20.026.746
Egenkapital i alt	33.836.756	22.526.746
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.097.475	0
Gæld til pengeinstitutter	5.025.000	4.125.000
Leasingforpligtelser	706.078	793.158
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.828.553	4.918.158
17 Gældsforpligtelser	1.514.504	1.323.318
Gæld til pengeinstitutter	3.159.136	482.234
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.547.778	26.065.906
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.175.202	5.600.000
Selskabsskat	240.552	0
Anden gæld	9.421.626	8.173.313
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.058.798	41.644.771
Gældsforpligtelser i alt	49.887.351	46.562.929
Passiver i alt	83.724.107	69.089.675
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19 Eventualposter		
20 Nærtstående parter		



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital I.					
januar 2017	2.500.000	0	11.360.133	5.000.000	18.860.133
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Henlagt af årets resultat	0	0	9.028.833	0	9.028.833
Dagsværdi af valutasikring	0	-162.220	0	0	-162.220
Negativ dagsværdi ovf. overført resultat	0	162.220	0	0	162.220
Koncerntilskud	0	0	-200.000	0	-200.000
Negativ dagsværdi af valutasikring	0	0	-162.220	0	-162.220
Egenkapital I.					
januar 2018	2.500.000	0	20.026.746	0	22.526.746
Henlagt af årets resultat	0	0	11.147.790	0	11.147.790
Negativ dagsværdi af valutasikring	0	0	162.220	0	162.220
	2.500.000	0	31.336.756	0	33.836.756



Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.437.949	19.313.659
Pensioner	1.470.363	1.418.828
Andre omkostninger til social sikring	497.326	419.502
Personaleomkostninger i øvrigt	614.713	612.496
	<u>19.020.351</u>	<u>21.764.485</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>45</u>	<u>43</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	251.832	261.503
Andre finansielle omkostninger	580.425	546.976
	<u>832.257</u>	<u>808.479</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	584.000	0
Årets regulering af udskudt skat	2.690.486	-3.182.000
Beregnet tillæg	6.552	0
	<u>3.281.038</u>	<u>-3.182.000</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>11.147.790</u>	<u>9.028.833</u>
Disponeret i alt	<u>11.147.790</u>	<u>9.028.833</u>



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Software, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar	378.440	193.540
Tilgang i årets løb	20.000	184.900
Kostpris 31. december	<u>398.440</u>	<u>378.440</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-80.122	-38.611
Årets afskrivninger	-104.532	-41.511
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-184.654</u>	<u>-80.122</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>213.786</u>	<u>298.318</u>
6. Grunde og bygninger		
Tilgang i årets løb	10.061.660	0
Kostpris 31. december	<u>10.061.660</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-113.015	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-113.015</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.948.645</u>	<u>0</u>
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	15.052.646	13.592.769
Tilgang i årets løb	1.597.215	1.459.878
Afgang i årets løb	-200.711	0
Kostpris 31. december	<u>16.449.150</u>	<u>15.052.647</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-9.318.329	-7.346.376
Årets afskrivninger	-1.895.759	-1.971.953
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	200.711	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-11.013.377</u>	<u>-9.318.329</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.435.773</u>	<u>5.734.318</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>979.848</u>	<u>1.042.060</u>



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	8.413.931	6.985.990
Tilgang i årets løb	1.886.344	1.545.556
Afgang i årets løb	<u>-3.604.534</u>	<u>-117.616</u>
Kostpris 31. december	<u>6.695.741</u>	<u>8.413.930</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.273.821	-5.476.330
Årets afskrivninger	-1.103.634	-866.662
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>3.552.228</u>	<u>69.171</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-3.825.227</u>	<u>-6.273.821</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.870.514</u>	<u>2.140.109</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>84.483</u>	<u>111.883</u>
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	<u>1</u>	<u>1</u>
Kostpris 31. december	<u>1</u>	<u>1</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>1.485.243</u>	<u>1.485.243</u>
Opskrivninger 31. december	<u>1.485.243</u>	<u>1.485.243</u>
Afdrag 1. januar	-292.834	-140.098
Årets afdrag m.m.	<u>-162.632</u>	<u>-152.736</u>
Afdrag 31. december	<u>-455.466</u>	<u>-292.834</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.029.778</u>	<u>1.192.410</u>



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
10. Deposita		
Kostpris 1. januar	20.000	876.288
Tilgang i årets løb	0	37.526
Afgang i årets løb	<u>-20.000</u>	<u>-893.814</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>20.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>0</u>	 <u>20.000</u>
 11. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	4.282.000	1.100.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>-2.690.486</u>	<u>3.182.000</u>
	<u>1.591.514</u>	<u>4.282.000</u>
 Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-47.033	-65.630
Materielle anlægsaktiver	141.089	205.977
Omsætningsaktiver	-23.691	-41.123
Fremført underskud fra tidligere år	<u>1.521.149</u>	<u>4.182.776</u>
	<u>1.591.514</u>	<u>4.282.000</u>
 Virksomheden har pr. 31. december 2018 indregnet skatteaktiv på i alt 1.592 t.kr. jf. ovenfor.		
 Ledelsen har på baggrund af budgetterne for 2019 vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvorved uudnyttede skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.		
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
12. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring m.m.	<u>1.059.345</u>	<u>350.922</u>
	<u>1.059.345</u>	<u>350.922</u>
 13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
14. Øvrige reserver				
Dagsværdi af valutasikring	0	-162.220		
Negativ dagsværdi ovf. overført resultat	0	162.220		
	<u>0</u>	<u>0</u>		
15. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	20.026.746	11.360.133		
Årets overførte overskud eller underskud	11.147.790	9.028.833		
Koncerntilskud	0	-200.000		
Negativ dagsværdi af valutasikring	162.220	-162.220		
	<u>31.336.756</u>	<u>20.026.746</u>		
16. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar	0	5.000.000		
Udloddet udbytte	0	-5.000.000		
	<u>0</u>	<u>0</u>		
17. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	219.056	3.286.906	4.316.530	0
Gæld til pengeinstitutter	1.100.000	625.000	6.125.000	5.225.000
Leasingforpligtelser	195.448	0	901.526	1.016.476
	<u>1.514.504</u>	<u>3.911.906</u>	<u>11.343.056</u>	<u>6.241.476</u>
18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.393 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 9.949 t.kr.				



Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.284 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 16.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	31.251 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	27.138 t.kr.
Materielle anlægsaktiver excl. bygning m.m. og leasede aktiver	7.242 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	214 t.kr.

Selskabet har stillet bankgarantier i form af betalingsgarantier på 3.158 t.kr.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasing- og huslejeforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 17-32 måneder og en samlet restleasingydelse på 280 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for R3 Invest ApS' banklån samt kassekredit. Bankgælden udgør i R3 Invest pr. 31. december 2018 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PR2 Holding ApS, CVR-nr. 34884544 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.



Noter

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

PR2 Holding ApS Marsallé 25 8700 Horsens	Hovedaktionær
--	---------------

Øvrige nærtstående parter

European House of Beds Holding ApS, Marsallé 25, 8700 Horsens	Kapitalejer
KR1 Holding ApS, Den Hvide Facet 1. 16, 7100 Vejle	Kapitalejer
Östersjövägen Invest AB, Östersjövvägen 88, S-236 36 Höllviken	Kapitalejer
Bertil Björkmann, Tränggaten 9, S-281 50 Hässleholm	Kapitalejer
European House of Beds Sweden AB, Östersjövvägen 88, S-236 36 Höllviken	Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Al samhandel med nærtstående parter og søstervirksomheder er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for PR2 Holding, Marsallé 25, 8700 Horsens. Koncernregnskabet for PR2 Holding ApS kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.


